
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

26,122.60574,100.000.00574,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 574,100.000.00574,100.00 26,122.60IMPUESTOS MUNICIPALES

57,200.000.0057,200.00 1,551.28Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,150.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,150.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
28,500.000.00 154.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 28,500.00

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
9,500.000.00 154.209,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
19,200.000.00 1,152.68Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,200.00

3,000.000.00 152.283,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,000.000.00 239.404,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,000.000.00 470.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 171.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

400.000.00 120.00400.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
450.000.00 3.90Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 450.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
150.000.00 0.26150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
150.000.00 3.64150.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

500.000.00 63.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 500.00
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150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

150.000.00 3.69150.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200.000.00 60.24200.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,400.000.00 176.57Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,400.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200.000.00 176.57200.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
206,200.000.00206,200.00 18,654.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
120,000.000.00 7,851.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 7,851.33120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 5,744.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,744.1550,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,200.000.00 173.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,200.00

600.000.00 109.06600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

600.000.00 64.52600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

7,000.000.00 1,678.17Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,000.00

3,500.000.00 1,073.283,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 604.893,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

28,000.000.00 3,207.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 28,000.00

18,000.000.00 1,796.0218,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 1,411.4810,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

46,900.000.0046,900.00 2,596.59Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
44,000.000.00 2,062.95Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 44,000.00

44,000.000.00 2,062.9544,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 11.46Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 11.46300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 121.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 121.92800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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1,800.000.00 400.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,800.00

1,800.000.00 400.261,800.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,300.000.0015,300.00 3,320.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,300.000.00 3,320.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena

15,000.000.00 3,320.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
248,500.000.00248,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
248,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 248,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
248,000.000.00 0.00248,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

41,770.45239,850.000.00239,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 239,850.000.00239,850.00 41,770.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

239,850.000.00239,850.00 41,770.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
78,000.000.00 4,259.69Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 78,000.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

50,000.000.00 1,680.0050,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
25,000.000.00 2,579.6925,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

134,650.000.00 37,034.73Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 134,650.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
300.000.00 400.00300.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
20,000.000.00 4,000.0020,000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
20,000.000.00 744.5520,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 800.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 990.525,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,800.000.00 650.001,800.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,500.000.00 4,392.003,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

24,000.000.00 1,825.0024,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

18,000.000.00 5,255.0018,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
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100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

13,000.000.00 12,877.6613,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

20,000.000.00 5,100.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

27,200.000.00 476.03Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,200.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,700.000.00 76.031,700.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,000.000.00 400.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,600.003,000.000.003,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 1,600.00VENTA DE SERVICIOS
3,000.000.003,000.00 1,600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 1,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

0.000.00 800.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
3,000.000.00 800.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,841.636,000.000.006,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 3,281.63INTERESES POR DEPOSITOS

2,000.000.002,000.00 3,281.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 560.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
3,000.000.003,000.00 560.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
3,000.000.00 560.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 560.003,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
313,914.163,071,874.28381,181.482,690,692.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,071,874.28381,181.482,690,692.80 313,914.16TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,071,874.28381,181.482,690,692.80 313,914.16Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,071,874.28381,181.48 313,914.16Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,690,692.80

3,071,874.28381,181.48 313,914.162,690,692.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
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0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,350,535.6413,060,603.282,297,832.0810,762,771.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,382,376.121,619,604.9210,762,771.20 1,350,535.64TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,382,376.121,619,604.9210,762,771.20 1,350,535.64Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,287,497.121,524,725.92 1,255,656.64Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,762,771.20

12,287,497.121,524,725.92 1,255,656.6410,762,771.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

94,879.0094,879.00 94,879.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno Central para Programa Fuerza Honduras 2.0
94,879.0094,879.00 94,879.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia del Gobierno Central para Programa Fuerza Honduras 2.0 en 

combate de COVID-19
22.2.0.00.00.00 678,227.16678,227.160.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

678,227.16678,227.160.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
678,227.16678,227.16 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

678,227.16678,227.16 0.000.0022.2.5.01.01.02 Donación del Gobierno de Japón para Ampliación y Reconstrucción del centro de 
Salud del Casco Urbano.

0.00707,524.75707,524.750.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 707,524.75707,524.750.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

707,524.75707,524.750.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
432,280.57432,280.57 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,494.945,494.94 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
426,785.63426,785.63 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

275,244.18275,244.18 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

275,244.18275,244.18 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 9/4/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,737,784.4817,662,952.3114,276,414.00TOTAL: 3,386,538.31

Fecha Inicio: 1/1/2021
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